平成 21 年 5月 21 日

各 位

ＷＤＢ株式会社

[ 証券コード 2475 ]

ＷＤＢエウレカ株式会社によるサイエンス教室に関するお知らせ

当社の子会社であるＷＤＢエウレカ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：中野敏光）は、

小学生を対象としたＷＤＢエウレカの社員によるサイエンス教室を下記のとおり開講いたします

記

日   時  平成 21 年 5 月 23 日（土曜日） 午前 9 時～

場   所  千葉県松戸市稔台６－３－３

       弊社中央研究所：於

参加対象者  小学校 1 年生 ～ 小学校 6 年生

参加申込方法   下記問い合わせ先まで電話もしくは電子メールで問い合わせ下さい。

開 催 目 的

昨今、子供達だけでなく大人も含めた「理科離れ」が深刻化しているとメディア各紙で度々報じられて

おります。この現象はわが国の理学系研究者や産業界にとって、大きな懸念点となっており、理学系研究

職の人材サービスを行っている我々としても見過ごすことのできない事態であると考えて、「この状況に何

か一石を投じることができないか」と有志が集まり発足したのが、「ＷＤＢエウレカの社員によるサイエン

ス教室」です。

ＷＤＢエウレカの社員は、高い専門性を持った理学系の研究・技能集団であり、普段はクライアントの

研究開発をサポートすることを主業務としております。ＷＤＢエウレカの社員である彼らは「日常的に科

学に触れ、その面白さや奥深さ、大切さを一番理解している者」であり、「理解しているからこそ、子供た

ちに理科の面白さや奥深さを提供できる」と申し出があったことに対し、会社として全面的にバックアッ

プを行い、参加費無料のサイエンス教室を開講する運びとなりました。

平成 20 年５月から現在までに通算 15 回、延べ 200 名以上の方に参加いただくことができました。この

活動は、つくば市教育委員会の後援も得られ、より一層活動の裾野を拡大して行こうと考え、今回のリリ

ースとなりました。

次回の開催は、平成 21 年７月に長泉町福祉会館（静岡県長泉町下土狩 967－2）で予定しております。

ＷＤＢエウレカ株式会社 会社概要

設  立 ：平成 16 年１月

資 本 金 ：5,000 万円

代 表 者 ：代表取締役社長 中野 敏光

本  社 ：東京都千代田区大手町２－６－２ 日本ビルヂング５Ｆ

届出受理 ：特定労働者派遣事業 特 13－300414

許  可 ：有料職業紹介事業  13－ユ－303631

事業内容 ：研究開発部門におけるバイオ・化学系等の研究開発・研究補助業務に特化した特定派遣事業

以上

問い合わせ先：ＷＤＢエウレカ株式会社 担当：中村 智治

         TEL：03－5205－3611  mail：science-s@wdb-eu.com